吴人社〔2016〕79号

关于组织开展2016年度吴江区技能大师
（名师）工作室评选的通知
吴江经济开发区（同里镇）、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、太湖新城（松陵镇）管委会，各镇劳动保障部门：

根据《关于印发<关于实施新一轮苏州市吴江区人才“55352”工程推进大众创业万众创新的若干意见（试行）>配套实施办法的通知》（吴人办〔2016〕8号）文件精神。现开展2016年度吴江区技能大师（名师）工作室评选工作，现就有关事项通知如下。
一、申报范围

吴江区技能大师（名师）工作室是以我区电子信息、丝绸纺织、光缆电缆、装备制造产业、传统技艺为重点，由具有绝招绝技的技能大师所依托的科技和技能含量较高的大中型企业和高技能人才培养示范基地等载体领办或创办，配备一批青年技术技能骨干为助手共同组成。

二、资助标准

吴江区技能大师工作室给予10万元奖励资助，吴江区技能名师工作室给予5万元奖励资助。

三、申报条件

吴江区技能大师工作室申报条件：

（一）有技艺精湛、贡献突出、群众公认且在生产实践中能够起带头作用的技师、高级技师做领办人，荣获江苏省首席技师、苏州市首席技师等称号者优先；

（二）有进行技术攻关、技术创新、技术交流、传授技艺的工作场地和设施、设备，有必要的经费支持，有相应的工作管理制度；

（三）拥有一支15人以上的工作团队，团队成员需具有相关工种高级工及以上职业资格证书；

（四）有高技能人才培养规划，有企业需要解决的技术工艺难题或技改项目。

吴江区技能名师工作室申报条件：

（一）有在传承传统工艺上具有绝技绝活的大师担当领办人；

（二）有工艺传承、技术创新，技术交流、传授技艺的工作场地和设施、设备；

（三）带有5名以上徒弟（直系亲属除外）或开班传授技艺，有正常的教学和技艺传授时间和相应的工作计划；

（四）能推成出新，不断有新的作品产生。

四、申报要求

申报材料：

1．吴江区技能大师（名师）工作室申报表（见附件1）；

2. 吴江区技能大师（名师）工作室团队成员情况表（见附件2）；

3．申报报告：领办人基本情况简介，工作室基本情况、团队情况介绍，工作室成立的必要性、优势、工作目标介绍，工作室所依托的企业有关情况说明（包括高技能人才队伍建设，为工作室提供资金、场所、设备支持情况）；

4．依托企业的企业法人营业执照或主管部门批准成立的文件、组织机构代码证的复印件；

5．领办人及团队成员的身份证、国家职业资格证书、学历证书、其他证书复印件，区级以上获奖证书、出版物和技术认定、技术创新等证明材料复印件。

以上材料一式三份，统一使用A4纸装订成册，同时报送申报表和申报报告的电子文档。

技能大师（名师）工作室由企业或个人提出申请，各镇（区）按照申报条件进行审核，并对通过审核的工作室出具推荐意见，申报企业和所在镇（区）均需在推荐工作室相关复印材料上盖章确认。由各镇（区）经过筛选后推荐1家技能大师（名师）工作室候选单位，材料统一报送至区人社局职业能力建设科，申报截止时间8月10日。

五、有关要求

各镇（区）需高度重视技能大师（名师）工作室的申报，并加强对申报材料真实性审核。申报单位负责工作室的日常管理，明确技能大师的工作职责，并签署相关合同，对带徒津贴、培训场地、实训设施等有相应支持。技能大师负责工作室日常运作，制定技术攻关和带徒计划。

联系电话：63950932 联系人：李明，邮箱：wjzynljs@163.com。
附件：1.吴江区技能大师（名师）工作室申报表
           2.吴江区技能大师（名师）工作室成员情况表

苏州市吴江区人力资源和社会保障局
2016年7月13日

（此件公开发布）

抄送：区人才办、区财政局，存档。

  苏州市吴江区人力资源和社会保障局        2016年7月13日印发

（共印4份）
吴江区技能大师（名师）工作室

申  报  表

申  报  单  位
工 作 室 名 称
工作室工作领域
填  报  时  间
苏州市吴江区人力资源和社会保障局制

	领办（创办）人

	性  别

	民  族

	政治面貌

	依托企业

	邮政编码

	工作室地点

	办公面积

	学历（学位）

	参加工作时间

	从事职业（工种）

	行政职务

	职业资格

	身份证号

	通讯地址

	联系电话

	领办人

主要工作

业绩

	领 办 人

获奖情况
	获奖项目
	奖励名称
	授予单位
	授予年度

	工 作 室

依托企业

简    介

	依托企业

对工作室

支持措施

	工 作 室

今后工作

开展计划

	申报单位

意    见
	(盖章)

年   月   日

	镇（区）

意    见
	(盖章)

年   月   日

	区人社局

意    见
	(盖章)

年   月   日

	区人才办

意    见
	(盖章)

年   月   日

吴江区技能大师（名师）工作室成员情况表

工作室名称：

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	学  历
	工种
	等级
	个人专长
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

— 4 —
— 3 —